
Ontwerpbesluit van 

houdende wijziging van het Besluit van 26 maart 2021, houdende wijziging van het 
Besluit SUWI en het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in verband met de 
definiëring van de inkomstenverhouding voor de gegevensset van de 
polisadministratie (Stb. 2021, 198) in verband met vereenvoudiging van de uitvoering 
van de inkomstenverhouding bij betalingen van uitkeringen op grond van de 
Ziektewet en de Wet arbeid en zorg via de werkgever of inhoudingsplichtige en enkele 
technische aanpassingen. 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van datum 
openlaten                     , nr. nr. invullen                     ; 

Gelet op artikel 33, elfde lid, van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en 
inkomen, de artikelen 15, tweede lid, van de Ziektewet, en de artikelen 3:13, vierde lid, 
en 4:2b, vijfde lid, van de Wet arbeid en zorg; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr. ); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van datum openlaten         , nr. nr. invullen        , 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

ARTIKEL I WIJZIGING WIJZIGINGSBESLUIT IN VERBAND MET DEFINIËRING 
INKOMSTENVERHOUDING 

Het Besluit van 26 maart 2021, houdende wijziging van het Besluit SUWI en het 
Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in verband met de definiëring van de 
inkomstenverhouding voor de gegevensset van de polisadministratie (Stb. 2021, 198) 
wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel I, onderdeel 2, worden de nieuwe leden van artikel 5.1 van het Besluit SUWI 
als volgt gewijzigd: 

CONCEPT



 

 

 

1. Aan het vijfde lid wordt, onder vervanging van ‘; of’ aan het slot van onderdeel c door 
een puntkomma en onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel d door ‘; 
of’, een onderdeel toegevoegd, luidende:  
e. een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd geldt als aangegaan voor onbepaalde tijd 
op grond van artikel 668a, eerste lid, onderdeel a, van boek 7 van het Burgerlijk 
Wetboek. 
2. Het zesde lid wordt als volgt gewijzigd: 
a. Onderdeel a komt te luiden: a. ‘ouderdomspensioen als bedoeld in artikel 1 van de 
Pensioenwet, dat via de werkgever is opgebouwd of dat is opgebouwd via een verplichte 
beroepspensioenregeling of bedrijfstakpensioenregeling;’.  
b. Onderdeel b komt te luiden: b. ‘nabestaandenpensioen als bedoeld in artikel 1 van de 
Pensioenwet, dat via de werkgever is opgebouwd of dat is opgebouwd via een verplichte 
beroepspensioenregeling of bedrijfstakpensioenregeling;’. 
c. Onderdeel c komt te luiden: c. ‘arbeidsongeschiktheidspensioen als bedoeld in artikel 
1 van de Pensioenwet, dat via de werkgever is opgebouwd of dat is opgebouwd via een 
verplichte beroepspensioenregeling of bedrijfstakpensioenregeling;’. 
3. Onder vernummering van het achtste tot en met tiende lid tot negende tot en met 
elfde lid, wordt een lid ingevoegd, luidende: 
8. Ter zake van rechtsbetrekkingen tussen de werknemer en de inhoudingsplichtige of 
de werkgever in de zin van het tweede lid geldt dat, in afwijking van het tweede lid, de 
volgende twee rechtsbetrekkingen als één inkomstenverhouding worden aangemerkt: 
a. de rechtsbetrekking, bedoeld in het tweede lid, op grond waarvan recht bestaat op 
loon uit tegenwoordige arbeid of gage, beide overeenkomstig de Wet op de loonbelasting 
1964; en 
b. de gelijktijdige rechtsbetrekking op grond waarvan recht bestaat op een uitkering op 
grond van de Ziektewet of de Wet arbeid en zorg, welk recht voortvloeit uit de 
rechtsbetrekking genoemd in onderdeel a en welke uitkering het UWV betaalt aan de 
werkgever of inhoudingsplichtige met het oogmerk die uitkering door diens tussenkomst 
te doen uitbetalen. 
 
B 
 
Artikel II wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In onderdeel A wordt in het nieuwe artikel 1, derde lid, van het Dagloonbesluit 
werknemersverzekeringen, ‘in artikel 5.1, vierde tot en met tiende lid’ vervangen door 
‘in artikel 5.1, vierde tot en met elfde lid’. 
2. In onderdeel F wordt in het nieuwe artikel 12c, vierde lid, van het Dagloonbesluit 
werknemersverzekeringen “De uitkering, bedoeld in het tweede lid, onderdeel b” 
vervangen door “De uitkering, bedoeld in het tweede lid, onderdeel b, die rechtstreeks is 
betaald aan de werknemer voor zover het recht op de uitkering niet bestaat tijdens en 
uit hoofde van een dienstbetrekking”.  
3. In onderdeel I komt het gewijzigde artikel 12f, vierde lid, van het Dagloonbesluit 
werknemersverzekeringen te luiden: 
4. Dit artikel blijft buiten toepassing indien: 
a. de toepassing van dit artikel leidt tot een lager dagloon; of 
b. gedurende het aangiftetijdvak, bedoeld in het eerste lid, het te vervangen loon mede 
bestaat uit een uitkering als bedoeld in artikel 12c, tweede lid, onderdeel b, die 
rechtstreeks is betaald aan de werknemer voor zover het recht op die uitkering niet 
bestaat tijdens en uit hoofde van een dienstbetrekking. 
 

CONCEPT



 

 

 

 
 
ARTIKEL II INWERKINGTREDINGSBEPALING 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst.  
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
De Minister van Sociale Zaken  
en Werkgelegenheid, 
 
 
 
 
C.E.G. van Gennip 

 
 
  

CONCEPT




